РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2016 г.

	№ 163

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013  № 64 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013г. № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 27.12.2016 года № 29 «О бюджете Талловеровского сельского поселения Кашарского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годы» (с учетом всех внесенных изменений), Администрация Талловеровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013  № 64 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:
2. В части муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» :
          2.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
строку: «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы с 2014 - 2020 годы за счет всех источников  составляет  1759,8 тыс. рублей, в том числе
за счет средств  бюджета Кашарского района  –  184,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 92,0 тыс. рублей;
в 2015 году -  92,0 тыс.рублей;
за счет средств бюджета Талловеровского сельского поселения  –  1575,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 376,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 514,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 290,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 100,9тыс. рублей;

в 2018 году –  97,8 тыс. рублей;

в 2019 году –  97,8 тыс. рублей;

в 2020 году –  97,8 тыс. рублей;

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

» .
           2.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»: абзац 1 изложить в новой редакции :
         «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет  1759,8 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. руб., за счет средств бюджета Кашарского района – 184,0 тыс. рублей ; за счет средств  бюджета Талловеровского сельского поселения –
 1575,8 тыс. рублей».
3. Таблицу № 5 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции согласно таблицы 1 к настоящему постановлению.
4. Таблицу № 6 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции согласно таблицы 2 к настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Чигридову Л.И..

Глава Администрации Талловеровского
сельского поселения                                                            В.Н.Карпенко

                                                                                                                                                                                                                                      Таблица № 1
Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной  программы  «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
прог-рамма

	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1759,8
	468,5
	606,2
	290,8
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1575,8
	376,5
	514,2
	290,8
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8

	Подпро-грамма 1
	«Охрана окружающей среды в Талловеровском сельском поселении»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1575,8
	325,0
	416,6
	255,8
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8

	Основ-ное меропри-ятие 1.1
	Проведение мероприятий, направленных на соблюдение санитарного порядка на объектах муниципальной собственности (парках, кладбищах)
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	754,7
	124,0
	229,1
	-
	85,9
	97,8
	97,8
	97,8

	Основ-ное меропри-ятие 1.2
	Ликвидация несанкционированных свалок

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	201,5
	84,0
	67,5
	93,3
	15,0
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 1.3

	Оформление межевых планов и технических паспортов
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	55,0
	30,0
	25,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 1.4

	Мероприятия по обустройству скверов
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	319,5
	87,0
	95,0
	 162,5
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 1.5
	Проведение экологических субботников
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования не требует

	Подпро-грамма 2
	«Развитие водохозяйственного комплекса Талловеровского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	161,5
	51,5
	75,0
	35,0
	-
	-
	-
	-

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	161,5
	51,5
	75,0
	35,0
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 2.1
	Выполнение мероприятий по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 2.2
	Осуществление мероприятий по защите от негативного воздействия вод посредством обеспечения безопасности ГТС
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	161,5
	51,5
	75,0
	35,0
	-
	-
	-
	-

	Подпро-грамма 3
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Талловеровского сельского поселения»
	Всего, в том числе

	х
	х
	х
	х
	206,6
	92,0
	114,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	206,6
	92,0
	114,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Основ-ное меропри-ятие 3.1

	Организация сбора и вывоза ТБО на территории Талловеровского сельского поселения
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	финансирования не требует

	Основ-ное меропри-ятие 3.2

	Осуществление части переданных полномочий органа местного самоуправления в области утилизации бытовых и промышленных отходов»

	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	184,0
	     92,0
	92,0
	–
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3
	Осуществление  мероприятий по управлению отходами и вторичными материальными ресурсами (приобретение  специализированных контейнеров для сбора, хранения и транспортирования отработанных ртутьсодержащих ламп, утилизация оргтехники)
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	22,6
	    -
	22,6

	_
	_
	_

                                                                                                                                                                                            Таблица № 6

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета и местных бюджетов на реализацию муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	     Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	1759,8
	468,5
	606,2
	290,8
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Кашарского района
	184,0
	92,0
	92,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1575,8
	376,5
	514,2
	290,8
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды в Талловеровском сельском поселении»
	всего
	1391,7
	325,0
	416,6
	255,8
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1391,7
	325,0
	416,6
	255,8
	100,9
	97,8
	97,8
	97,8

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

	«Развитие водохозяйственного комплекса Талловеровского сельского поселения»
	всего
	161,5
	51,5
	75,0
	35,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	161,5
	51,5
	75,0
	35,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Талловеровского сельского поселения»
	всего
	206,6
	92,0
	114,6
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Кашарского района
	184,0
	92,0
	92,0
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	22,6
	–
	22,6
	-
	-
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	–
	–